

Kraków, 7 lipca 2016 r.

## KOMUNIKAT

### Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego

Światowe Dni Młodzieży organizowane w dniach 25-31 lipca 2016 roku w Małopolsce, a szczególnie na terenie miasta Krakowa oraz miejscowości Brzegi w powiecie wielickim wiązą się z przybyciem ponad 2 mln pielgrzymów.


Przyjazd tak wielkiej liczby osób łączy się ze zwiększonym zapotrzebowaniem na produkty lecznicze oraz wyroby medyczne i koniecznością zapewnienia ochrony zdrowia publicznego, a co za tym idzie zapewnienia dostępności świadczeń aptecznych również dla przybyłych pielgrzymów.

Małopolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny apeluje, aby apteki działające na terenie województwa małopolskiego, a szczególnie z terenu miasta Krakowa i Wieliczki zabezpieczyły się w odpowiednią ilość produktów leczniczych i wyrobów medycznych, tak aby setki tysięcy przybyłych pielgrzymów i turystów miały możliwość zakupu leków i wyrobów medycznych. Należy mieć również na uwadze fakt, iż w czasie trwania ŚDM może być utrudniony dojazd pojazdów z zaopatrzeniem do poszczególnych aptek. Ponadto Małopolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny zaleca, aby apteki ogólnodostępne dostosowały godziny czynności do podjętych uchwał organów samorządowych na czas trwania Świątowych Dni Młodzieży.

Małopolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny przekazuje w załączeniu do wiadomości i wykorzystania, pismo otrzymane z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego z Wydziału Polityki Społecznej, w którym to Konsultanci Wojewódzcy w ochronie zdrowia zalecają, by w przypadku wystąpienia masowych zdarzeń podczas ŚDM dodatkowo zabezpieczyć zapotrzebowania na proponowane produkty lecznicze wymienione w piśmie. Należy zaznaczyć iż decyzja co do zaopatrzenia się przez apteki w te produkty lecznicze należy wyłącznie do właścicieli aptek jak również do kierowników aptek.

Jednocześnie Małopolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny informuje, iż w czasie trwania Świątowych Dni Młodzieży inspektorat będzie czynny w godzinach swego urzędowania w ograniczonym zakresie. W tych dniach budynek na Placu Szczepańskim 5, gdzie znajduje się siedziba Inspekcji będzie zamknięty. Zostanie wprowadzony obowiązek weryfikowania osób wchodzących i wychodzących z budynku, ograniczona będzie możliwość wjazdu i parkowania w pobliżu budynku.

Wszelki kontakt możliwy będzie drogą telefoniczną bądź e-mailową. Podstawowe informacje dotyczące czynności aptek ogólnodostępnych w systemie całodobowym w czasie ŚDM będą umieszczone na stronie [www.wif.malopolska.pl](http://www.wif.malopolska.pl).

Małopolski Wojewódzki  
Inspektor Farmaceutyczny w Krakowie  
  
mgr farm. Józef Łos

#### Załącznik:

1. Pismo MUW WPS w sprawie organizacji zabezpieczenia medycznego ŚDM.